
 
      

 
 

Pag.1/3 

  
 

 
 
 

DELIBERAZIONE N°      716 
 

Adottata dal Direttore Generale in data      17/06/2008 
 
 
 
OGGETTO: Realizzazione centro di salute mentale e centro residenziale  - Carbonia. 
 Aggiudicazione definitiva procedura per l’affidamento dell’incarico professionale di 

progettazione, direzione lavori e coordinamento per la sicurezza. 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE ATTIVITÀ TECNICHE E OO.PP. E IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 
 
 
PREMESSO  che il programma di investimenti in edilizia sanitaria 2007/2009 approvato con Deliberazione 

della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna n° 40/25 del 09.10.2007, al n° 28 
contempla un finanziamento rientrante nella Tipologia Edilizia e nell’Ambito Territoriale che 
prevede la “Realizzazione Centro di Salute Mentale e Centro Residenziale - Carbonia -” ; 

 
DATO ATTO che lo stanziamento riconosce all’Azienda ASL Carbonia un’assegnazione, a valere 

sull’annualità 2007, di € 500.000,00; 
 
RICHIAMATE : 

- la Delibera n° 204 del 25.02.08 con la quale si avvia il procedimento per l’affidamento dei 
servizi di ingegneria ed architettura per i lavori in oggetto; 

 

  - la Delibera n° 416 del 17.04.2008 con la quale, tra l’altro: 
 

- Si prende atto dell’infruttuosità della gara espletata il 31.03.08 e di dichiarare 
conclusa la procedura di affidamento avviata con la Deliberazione n° 204 del 
25.02.08; 

 

- Si avviano ex novo le procedure per l’affidamento dei servizi di ingegneria ed 
architettura ai soggetti di cui al comma 1 lett. d), e), f), g) ed h) dell’art. 90 D.Lgs. 
163/06 e dell’art. 11 L.R. 5/07; 

 

- si approvano l’avviso e il disciplinare di gara contenenti gli elementi della 
prestazione da esternalizzare; 

 
ACCERTATO che l’avviso è stato pubblicato all’Albo e sul sito internet di questa stazione appaltante in data 

18.04.08 nonché sul sito internet del Ministero delle Infrastrutture in data 21.04.08; 
 
ATTESO  -  che l’importo a base di gara è stato fissato in € 91.274,65, oltre i contributi previdenziali e 

l’IVA; 
  - che con disposizione amministrativa n° 35 del 08.05.08 è stata nominata la Commissione di 

aggiudicazione; 
 
V ISTI   i verbali di gara in data 09.05.08, 14.05.08, 20.05.08 e 27.05.08, che anche se non 

materialmente allegati, fanno parte integrante del presente atto; 
 
RILEVATO   che la graduatoria dei concorrenti, stilata sulla base del criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, risulta così costituita: 
 
          1° ATP Tecnolav & Gate e Ing. Mario Di Biase 
 

                         2° ATP Ing. Fiori Fiorenzo, Ing. Azara Cristian, Ing. Azara Alessio  
 
V ISTO  lo schema di convenzione predisposto dall’Ufficio, che deve regolare i rapporti con 

l’aggiudicatario;  
 



 
      

 
 

 
 

 Pag.2/3 

 

    
   

 
Segue Deliberazione n°     716      del               17/06/2008 

 
 

PROPONGONO: 
 

- di ratificare gli atti della Commissione di gara; 
 

- di disporre l’affidamento, sulla base delle offerte pervenute, a seguito di pubblico avviso, alla 
ATP Tecnolav & Gate e Ing. Mario Di Biase, che offre il ribasso del 32,53% sull’importo a base 
d’asta, e quindi per un importo contrattuale presunto di €  61.583,01, oltre contributi 
previdenziali e IVA; 

 

- di approvare lo schema di convenzione; 
 

- di demandare al Responsabile del procedimento la notifica dell’incarico e al Servizio Affari 
Generali le procedure per la stipula della convenzione d’incarico; 

 

- di dare atto che la spesa derivante dall’affidamento in oggetto trova copertura nelle somme 
finanziate per la realizzazione dell’opera, con Deliberazione della Giunta della Regione 
Autonoma della Sardegna n° 40/25 del 09.10.2007, al n° 28. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PRESO ATTO dell’istruttoria del Responsabile del Settore Attività Tecniche e OO.PP. e del Responsabile del 

procedimento 
 
SENTITI  il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario e il Dirigente del Servizio Acquisti e 

Patrimonio   
 

DELIBERA 
 

-     di ratificare gli atti della Commissione di gara; 
 

- di disporre l’affidamento, sulla base delle offerte pervenute, a seguito di pubblico avviso, alla ATP 
Tecnolav & Gate e Ing. Mario Di Biase, che offre il ribasso del 32,53% sull’importo a base d’asta, 
e quindi per un importo contrattuale presunto di €  61.583,01, oltre contributi previdenziali e IVA; 

 

- di approvare lo schema di convenzione; 
 

- di demandare al Responsabile del procedimento la notifica dell’incarico e al Servizio Affari 
Generali le procedure per la stipula della convenzione d’incarico; 
 

- di dare atto che la spesa derivante dall’affidamento in oggetto trova copertura nelle somme 
finanziate per la realizzazione dell’opera, con Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma 
della Sardegna n° 40/25 del 09.10.2007, al n° 28. 
 

 
  DIRETTORE GENERALE 

                Dr. Benedetto BARRANU 
 

DIR-AMM/ 

DIR-SAN/ 

DIR-SERV.ACQ/ 

RESP-ATT. TEC-OO.PP./ 

RESP. PROC./ 

 



 
      

 
 

 
 

 Pag.3/3 

 

 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

attesta che la deliberazione 

n.__________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell'Albo pretorio dell'Azienda USL n. 7 

a partire dal ____________ al _____________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI 

______________________________ 
 
 
 
 
 
    

ALLEGATI N ° 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

COLLEGIO DEI SINDACI 
SERV. ACQUISTI (Ufficio tecnico Carbonia) 
SERV. AFFARI GENERALI 
_________________ 

 
 
 
 
 
FILE: C:\CSM\Delibera affidamento incarico.rtf 


